¹ V. n. 190.

Il documento in questione è un'abbreviatura cumulativa di quattro locazioni, nella quale le parti iniziale e finale sono comuni, mentre i diversi locatari e i terreni con le relative coerenze sono differenziati e preceduti da « item ».

Dal confronto grafico B è di mano del notaio Ogerio (cfr. nn. 127, 131, 136, 138, 140, 144, 149, 157, 161).

Millesimo CLXXXIII, VI die februarii. / Testes Iohannes Canis, Iohannes de Vinea Vegia et Rogerius calegarius. Nos Guido, abbas monasterii Sancti Stephani, Matheus, Opizo, Nicola, Rogerius, Thomas, Iohannes et Benedictus, monachi eiusdem monasterii, velle totius conventus, locamus tibi Ottoni de Cortemilia et heredi tuo tabulas terre monasterii prope monasterium, videlicet III tabulas in fronte et XLVII retro, quibus coheret ante via, retro terra Ricii portonarii, ab uno latere terra quam locamus Bertholoto et ab alio terra quam locamus Vivaldo.

Item tibi Raimundo et heredi tuo tabulas XXII ½, videlicet tabulam unam et duos pedes in fronte et tabulas XXI et pedes III retro, coheret ei ante via, retro terra Ricii, ab uno latere terra nostra quam tenet Gibertus.

Item tibi Bertoloto, calegario de Terpi, et heredi tuo tabulas XVIII ½, scilicet tabulam unam in fronte et retro XVII ½, coheret ei ante via, retro terra Ricii portonarii, ab uno latere terra quam locamus Ottoni de Cortemilia et ab alio terra quam locamus Raimundo.

Item tibi Vivaldo calegario tabulas XVI ½, videlicet tabulas duas et mediam in fronte et retro XIII, coheret ei ante via, retro terra Ricii portonarii, ab uno terra quam Ottoni de Cortemilia locamus et ab alio terra nostra, tali modo quod dabitis nobis et successoribus nostris annuatim ad festum sancti Stephani soldos II pro quaque tabula de fronte et de quaque tabula de retro denarios X et usque ad duos annos habebitis tabulas de fronte incasatas. Predictam terram promittimus vobis et vestris heredibus et cuilibet per vos usque ad annos viginti novem dimittere et conditionem non asce<n>-de<re> et defendere ab omni homine, alioquin penam solidorum C cuique promittimus, rato manente libello, eo salvo <quod> si vos vel ulla persona per vos in predicta terra vel casis nocumentum feceritis monasterio vel vicinie et emendatum non erit, in velle abbatis qui pro te(m)pore fuerit in monasterio quod ipse possit vobis auferre terram et vos cadatis a iure libelli. Et nos Otto, Bertolotus, Raimundus et Vivaldus promittimus vobis monachis tenere per nos et heredes nostros terram et incasare et salvare, condere, ut dictum <est>, alioquin penam librarum V quisque nostrum vobis promittimus et cetera. Actum inter monasterium Sancti Stephani, eo die.